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1 Algemeen 

1.1 Inleiding 

Aelmans Eco B.V. te Ubachsberg heeft van de heer , opdracht 

gekregen voor het uitvoeren van een historisch bodemonderzoek (vooronderzoek) ter plaatse van 

het adres Allee 2 te Limbricht.  

 

Kadastraal is de onderzoekslocatie bekend als gemeente Sittard, sectie T, kavelnr. 64. 

 

Aanleiding tot het uitvoeren van onderhavig onderzoek, vormt de beoogede bestemmingsplan-

wijziging.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 Doel historisch onderzoek 

Het doel van het historisch bodemonderzoek is het verkrijgen van een indicatie of de bodem ter 

plaatse van de onderzoekslocatie is verontreinigd. Voor het onderzoek is gebruik gemaakt van de 

richtlijnen die gehanteerd zijn in de Nederlandse Voornorm 5725 (NEN-5725:2017); “Bodem – 

Landbodem – Strategie voor het uitvoeren van milieuhygiënisch vooronderzoek”. 

1.3 Geraadpleegde bronnen 

Ten behoeve van dit historisch onderzoek zijn de volgende bronnen geraadpleegd: 

 

- Kadastrale register. 

- Medewerkster afdeling Milieu gemeente Sittard-Geleen. 

- Bouw- en milieuvergunningen dossiers gemeente Sittard-Geleen. 

- Geohydrologische gegevens met betrekking tot de gemeente Sittard-Geleen. 

- Register bodemonderzoeken gemeente Sittard-Geleen. 

- Website Topotijdreis.nl. 

- GIS Viewer. 
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2 Locatiegegevens 

2.1 Historische informatie over het bodemgebruik van de onderzoekslocatie en omgeving 

2.1.1 Algemene terreingegevens 

De ligging van het perceel is weergegeven op een fragment van Google Maps in bijlage 1. 

 

De onderzoekslocatie heeft een oppervlakte van circa 43.880 m² en betreft momenteel een 

voormalige agrarisch bedrijf met omliggende groenvoorziening. 

2.1.2 Omgeving van het terrein 

De onderzoekslocatie is gelegen ten noorden van de dorpskern Limbricht. Onderhavig dorp bevindt 

zich te noordwesten van Sittard. 

 

De noordzijde van de onderzoekslocatie wordt begrensd door de weg “Allee”. De oostzijde van de 

onderzoekslocatie wordt begrensd door landbouwgrond. De westzijde van de onderzoekslocatie 

wordt begrensd door een tuin/woning van derden. De zuidzijde van de onderzoekslocatie wordt 

begrensd door de Dalstraat. Tevens bevindt zich ten zuiden van de onderzoekslocatie een 

woonwagencentrum. Aan de overzijde van de weg Allee (noordzijde) bevindt zich het uit 1811 

daterende kasteel Limbricht. 

  

De omgeving kan worden beschreven als woonbebouwing omgeven door een agrarisch 

buitengebied. 

2.1.3 Voormalig en huidig gebruik 

Uit het gevoerde overleg met opdrachtgever (de heer ) en het overleg met de heer 

(gemeente Sittard-Geleen), is de volgende informatie omtrent de onderzoekslocatie naar voren 

gekomen. 

 

Het te onderzoeken terrein is van oudsher voornamelijk in gebruik geweest als zijnde 

landbouwgrond. In de periode 1970-1975 is ter plaatse van het te onderzoeken terrein het agrarisch 

bedrijf opgericht.  

 

Op de onderzoekslocatie bevindt zich één voormalige varkensstal, welke momenteel in gebruik is als 

berging. De oostelijk loods is zeer recentelijk gesloopt.  

 

In 2006 is een gedeelte van de dakconstructie van de westelijk gelegen varkensstal/schuur verwoest 

door een brand. Tijdens voornoemde brand is tevens de werkplaats grotendeels verwoest. 

 

Ten zuiden van de varkensstal heeft in het verleden één bovengrondse tank gelegen. Deze tank 

bevond zich ten tijde van het onderzoek van 2012 in de voormalige varkensstal, welke destijds deels 

is verwoest door de eerder aangehaalde brand. De tank is momenteel niet meer aanwezig.  
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Nadat de agrarisch bedrijfsactiviteiten circa 20 jaar geleden zijn beëindigd (varkenshouderij), zijn de 

gebouwen leeg komen te staan c.q. gebruikt als berging. Momenteel vindt er opslag plaats van 

diverse materialen t.b.v. de horeca van kasteel Limbricht.  

 

Het terrein rondom de stal is deels verhard middels klinkers en deels semiverhard middels granulaat. 

De landbouwgrond is recentelijk ontwikkeld tot een hof met diverse kruidachtige.  

 

Hieronder is een overzicht van de algemene ontwikkelingen van het gebied weergegeven: 

 
  

1950 1965 
  

2000 2022 

2.1.4 Bodemonderzoeken  

In 2010 is een verkennend bodemonderzoek uitgevoerd ter plaatse van zowel het agrarisch bedrijf 

als het naast gelegen perceel landbouwgrond. Uit de analyseresultaten van dit onderzoek is het 

volgende geconstateerd. 

 

Uit de analyseresultaten van het onderzoek blijkt, dat de bovengrond van het weiland plaatselijk licht 

verontreinigd is met cadmium, koper, zink, PAK en PCB. Voornoemde concentraties overschrijden de 

achtergrondwaarden (AW2000), doch veelal niet de maximale waarden voor de klasse wonen. 
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De fundatielaag onder de tegelverharding ter plaatse van het erf blijkt licht verontreinigd te zijn met 

kwik, zink en PCB. De concentratie lood overschrijdt de tussenwaarde. 

 

Behoudens voornoemde verhoogde concentraties zijn verder geen van de onderzochte parameters in 

verhoogde mate aangetroffen.  

 

Uit de analyseresultaten van het grondwateronderzoek (4 peilbuizen) blijkt, dat de concentraties 

barium, nikkel en/of naftaleen de betreffende streefwaarden overschrijden. Uit het onderzoek van de 

Grontmij blijkt echter, dat de grondwaterstand ter plaatse van de onderzoekslocatie varieert vanaf 

minimaal 3,77 m -mv tot maximaal 5,48 m -mv.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daarnaast is door ons bureau een verkennend bodemonderzoek ter plaatse van de 

onderzoekslocatie uitgevoerd, waarvan hieronder de belangrijkste aspecten zijn weergegeven: 

 

Verkennend bodem- en asbestonderzoek Allee 2 te Limbricht, raportnr. E20017.02,  

d.d. 26 maart 2012 uitgevoerd door Aelmans Eco B.V. 

Aanleiding tot de uitvoering van het onderzoek, vormen de ophanden zijnde koop-/verkoop situatie 

van het te onderzoeken terrein en de hieraan gekoppelde bestemmingsplanwijzigingen. 

 

Varkensstallen, machineberging en bovengrondse tank/olieopslag (terreindelen 1 en 2) 

De boven- en ondergrond van deze deelterreinen is analytisch onderzocht in de grondmengmonsters 

1 t/m 7. Uit de analyseresultaten van deze grondmengmonsters blijkt, dat geen van de onderzochte 

parameters de achtergrondwaarden (AW2000) overschrijden. 

 

Op basis van het besluit bodemkwaliteit kunnen we concluderen, dat deze grond als klasse AW2000 

grond bestempeld kan worden. 

 

Middels voornoemde grondmengmonsters is tevens aangetoond, dat ter plaatse van de huidige 

bovengrondse dieseltank (boringen 9 en 10) en ter plaatse van de huidige opslag van losse olievaten 

en jerrycans (boring 11) zowel zintuiglijk als analytisch geen verontreiniging met minerale olie zijn 

aangetroffen. 
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Erf/oprit (terreindeel 4)  

De boringen 21 t/m 28 zijn geplaatst ter hoogte van het erf/oprit.  

 

Fundatielaag 

Bij het plaatsen van deze boringen is ter hoogte van boring 21 een afwijkende fundatielaag 

aangetroffen. Deze laag is separaat onderzocht in mengmonster 8. Voornoemd laag betreft stol met 

meer dan 50% bijmenging aan grove brokken puin, brokjes asfalt en bakstenen.  

 

Uit de analyseresultaten van mengmonster 8 blijkt, dat diverse concentraties zware metalen, PAK 

PCB en minerale olie de achtergrondwaarden (AW2000) overschrijden. Voornoemde concentraties 

overschrijden echter niet de maximale waarden voor de klasse industrie.  

 

De aangetroffen fundatielaag aangetroffen bij de overige boringen ter hoogte van het erf, is 

analytisch onderzocht in grondmengmonster 9.  

 

Uit de analyseresultaten van dit grondmengmonster blijkt, dat de concentraties minerale olie en PAK 

de achtergrondwaarden overschrijden. Voornoemde concentratie overschrijden echter niet de 

maximale waarden voor de klasse industrie. 

 

Voor de huidige toepassing van de fundatiematerialen zijn er, ons inziens, vanuit milieuhygiënisch 

oogpunt gezien geen bezwaren. Indien men de materialen in de toekomst wil afvoeren, zullen deze 

conform het Besluit bodemkwaliteit bouwstoffen onderzocht moeten worden.  

 

Grond 

De onder liggende visuele schone leemgrond is analytisch onderzocht in de grondmengmonsters  

10 t/m 12. Uit de analyseresultaten van deze grondmengmonsters blijkt, dat geen van de 

onderzochte parameters de achtergrondwaarden (AW2000) overschrijden.  

 

Vanuit milieuhygiënisch oogpunt vormen de aangetroffen concentraties in de grond geen 

belemmeringen voor het voorgenomen gebruik. 

 

Voormalige bovengrondse tank (terreindeel 6) 

De boringen 35 en 36 zijn in en naast de gemetselde lekbak geplaatst, alwaar voorheen een 

bovengrondse dieseltank heeft gestaan. De leemgrond van deze beide boringen is analytisch 

onderzocht in grondmengmonster 13.  

 

Uit de analyseresultaten van onderhavig grondmengmonster blijkt, dat geen van de onderzochte 

parameters de achtergrondwaarden (AW2000) overschrijden. Op basis van vorenstaande mogen we 

concluderen, dat de voormalige opslag van oliën geen nadelige invloed op de bodemkwaliteit heeft 

veroorzaakt. 

 

Landbouwgrond/weiland (terreindeel 7) 

De boringen 37 t/m 44 zijn geplaatst ter hoogte van het akkerland. Bij het plaatsen van deze 

boringen zijn sporadisch kooldeeltjes aangetroffen. De boven- en ondergrond van deze boringen is 

analytisch onderzocht in de grondmengmonsters 14 en 15. 
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Uit de analyseresultaten van de bovengrond blijkt, dat de concentraties cadmium, zink en koper de 

achtergrondwaarden (AW2000) overschrijden. Daarnaast overschrijdt de concentratie koper tevens 

de maximale waarde voor de klasse wonen, doch niet de maximale waarde voor de klasse industrie. 

 

Voornoemde licht verhoogde concentratie koper in de bovengrond is waarschijnlijk het gevolg van de 

jarenlange bemesting van het perceel met varkensmest. In deze mest worden veelal verhoogde 

concentraties koper aangetoond, daar deze “koper” als supplement aan het varkensvoer werd 

toegevoegd.  

 

Formeel gezien zou ten gevolge van de aangetroffen licht verhoogde concentratie koper, de 

bovengrond niet geschikt zijn voor het beoogde gebruik van de onderzoekslocatie, zijnde ‘wonen’. 

Gezien de mate (slechts licht verontreinigd) van de aangetroffen verontreiniging, is het echter niet 

doelmatig om deze verontreiniging te verwijderen.  

 

In de ondergrond worden geen verhoogde parameters aangetroffen. Op basis van het besluit 

bodemkwaliteit, kan deze grond als klasse AW2000 grond worden bestempeld.  

 

Asbest 

Tijdens het verrichten van het bodemonderzoek, zijn zowel aan het aardoppervlak als in de bodem 

asbestverdachte materialen aangetroffen. Uit het analytisch onderzoek (materialen) blijkt, dat deze 

materialen daadwerkelijk asbesthoudend zijn. 

 

Daarnaast is analytisch aangetoond dat ter plaatse van proefgat 24 sprake is van meer dan  

100 m/kg ds asbest in de fundatielaag.  

 

Naar aanleiding van vorenstaande, dient een nader asbestonderzoek opgestart te worden teneinde 

de omvang van de verontreinigingen nader in beeld te brengen. Op basis van vorenstaand, dient 

echter al geconcludeerd te worden dat er sprake is van ernstig met asbest verontreinigd 

fundatiemateriaal, ongeacht de omvang van de verontreiniging. 

 

Op basis zowel de visuele waarnemingen als het analytisch onderzoek moeten we concluderen, dat 

de hypothese “onverdacht” met betrekking tot asbest verworpen dient te worden. 

 

Aan het aardoppervlak rondom de uitbouw van de varkensstal zijn asbestverdacht plaatjes 

aangetroffen. Men moet derhalve rekening houden met het feit dat alhier nog een nader asbest 

bodemonderzoek uitgevoerd dient te worden. Dit teneinde aan te kunnen tonen dat de plaatjes zich 

uitsluitend aan het aardoppervlak bevinden en niet in de grond. 
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Het bodemonderzoek is opgenomen in bijlage 6.  

2.1.5 Veldinspectie 

Op 25 juli 2023 is door een medewerker van Aelmans Eco B.V., ten behoeve van de uitvoering van 

het historisch bodemonderzoek, een terreininspectie uitgevoerd. 

 

De onderzoekslocatie c.q. aanwezige bebouwing is verhard met een beton tegels en/of klinkers. Een 

gedeelte van de onderzoekslocatie is onverhard en in gebruik als gazon dan wel een hof. Aan het 

aardoppervlak van het terrein zijn geen bodemvreemde materialen aangetroffen. 

 

De locatie is ten opzichte van de situatie uit het onderzoek van 2012 gefatsoeneerd aan het 

aardoppervlak. Op het perceel zijn een 2-tal kleine depots grond opgeslagen.  

2.1.6 Asbest 

Voor zover bekend, hebben op de onderzoekslocatie in het verleden geen bedrijven gestaan die 

mogelijk asbesthoudend materiaal hebben verwerkt of geproduceerd. Daarnaast is niets bekend 

over mogelijke stortingen of ophogingen met asbesthoudend materiaal en/of asbestbuizen in de 

bodem. 

 

In het verleden (2006) is een gedeelte van de bedrijfsgebouwen verwoest door een brand. Daar de 

brand heeft gewoed in een schuur welke voorzien was van golfplaten, valt niet uit te sluiten dat bij 

deze brand asbestdeeltjes zijn vrijgekomen.  

 

In het onderzoek van Aelmans Eco B.V. uit 2012 blijkt, dat ter plaatse van de bosschage/gazon en 

vervallen bebouwing, diverse stukjes verdachte asbesthoudende materialen (zijnde 

verweerde/verbrande golfplaatjes) zijn aangetroffen.  
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Daar hier relatief gezien veel stukjes asbestverdachte materialen zijn aangetroffen destijds, is 

vanwege de arbeidsveiligheid besloten om deze terreindelen niet te onderwerpen aan het 

onderzoek. Deze asbestverdachte materialen zijn ten tijden van de uitvoering van de terreininspectie 

niet (meer) aangetroffen. Een gedeelte van het perceel is momenteel verhard middels klinkers.  

 

Daarnaast bevinden zich ter plaatse van de onderzoekslocatie een 3-tal (voormalige) drupzones. 

Deze zijn verdacht met betrekking tot het voorkomen van asbest. De drupzones zijn tevens verdacht 

op som PCB. Dit door de gebruikte bindmiddelen. 

 

In bijlage 2 zijn de verdachte deellocaties met betrekking tot asbest weergegeven.  

2.1.7 Bodemkwaliteitskaart 

Uit de bodemkwaliteitskaart van de gemeente Sittard-Geleen blijkt dat de onderzoekslocatie is 

gelegen binnen het deelgebied "4. Buitengebied “Landbouw- en natuurgebieden en kleine kernen” 

Uit de Bodemkwaliteits- en bodemfunctieklassenkaart blijkt, dat de gemiddelde bodemkwaliteit van 

zowel de boven- als de ondergrond voldoet aan klasse ‘AW2000’ 

2.1.8 PFAS 

Voor wat betreft het voorkomen van PFAS in de bodem blijkt uit de resultaten van de 

bodemkwaliteitskaart dat voor de gehele gemeente Sittard-Geleen de bodemkwaliteit van boven- en 

ondergrond, op basis van het Tijdelijk handelingskader (2 juli 2020), voldoet aan de 

bodemkwaliteitsklasse landbouw/natuur. Daarmee is de diffuus in de bodem voorkomende PFAS in 

het beheergebied van de gemeente Sittard-Geleen geen beperkende factor en speelt geen rol van 

betekenis bij grondverzet.  

 

Verder is bekend dat in 2006 een brand heeft gewoed ter plaatse van de westelijk gelegen 

varkensstal/schuur. In brandblusschuim werd tot 2011 voornamelijk PFOS gebruikt, sinds 27 juni 

2011 is het gebruik van PFOS-houdend brandblusschuim niet meer toegestaan. PFOA is korte tijd 

gebruikt als vervanger, maar meestal worden fluortelomeren gebruikt als vervanger (welke af 

kunnen breken tot PFOA en analoge verbindingen). PFAS concentraties in schuim liggen in de 

ordegrootte van vijf procent  (vóór verdunning met water). Op dit moment worden nog steeds 

kortere PFAS en PFAS-telomeren toegepast in veel brandblusschuimen. 

2.2 Regionale bodemopbouw en geohydrologische gegevens 

De gegevens van de bodemsamenstelling en de hydrologische gegevens zijn verkregen uit de 

TNO-grondwaterkaarten, Sittard, kaartbladen 60 west en 60 oost, 1977. 
 

De onderzoekslocatie is gelegen op een hoogte van circa 42 m +NAP. 

 

Aan het maaiveld bevindt zich een circa 0 tot 3 meter dikke matig tot slecht doorlatende deklaag 

bestaande uit löss-/leemgronden (Formatie van Nuenen). 

 

Onder deze deklaag bevindt een circa 2 á 3 meter dikke laag. Deze laag bevat goed doorlatende 

grove grinden en zanden (terrasafzettingen van de Maas en de Formatie van Breda). 
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Op een diepte van 4,0 á 5,0 m -mv bevindt een scheidende laag bestaande uit klei/leem. Onder 

voornoemde lagen bevindt zich een uiterst grind/zandhoudende laag (Formaties van Sterksel, 

Veghel en Kreftenheye). 

 

Hieronder bevindt zich een pakket zanden en kleien, behorende tot de Formaties van Rupel en 

Tongeren. De dikte van dit pakket varieert van 10 tot 100 meter. Deze laag wordt als weinig 

doorlatend beschouwd. 

 

Het grondwater ter plaatse van de onderzoekslocatie fluctueert rond de 35 m +NAP. 
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3 Hypothese en conclusie 

Op basis van het verrichte onderzoek, kan het volgende worden gesteld. 

 

De onderzoekslocatie is in 2010 en 2012 reeds verkennend onderzocht. Hierbij zijn de verdachte 

activiteiten (tank en bestrijdingsmiddelen opslag) reeds afdoende onderzocht. Deze activiteiten 

vinden momenteel niet meer plaats. In het onderzoek van 2010 en 2012 zijn ten hoogstens lichte 

verontreinigingen met zware metalen en PCB aangetoond.  

 

Uit het onderzoek van Aelmans Eco B.V. van 2012 blijkt, dat ter hoogte van asbestinspectiegat 24 

een asbestconcentratie van 629 mg/kg ds is aangetroffen, welke de restconcentratienorm 

overschrijdt. Alhier dient voor de beoogde bestemmingsplanwijziging een nader asbestonderzoek te 

worden uitgevoerd. Daarnaast dienen de voormalige en huidige drupzones op asbest en PCB te 

worden onderzocht.  

 

Ter hoogte van de bosschage/gazon en vervallen bebouwing zijn, in het onderzoek van Aelmans Eco 

B.V. uit 2012, diverse stukjes verdachte asbesthoudende materialen (zijnde verweerde/verbrande 

golfplaatjes) aangetroffen. Deze zijn tijdens de terreininspectie niet (meer) aangetroffen. Bij de 

uitvoer van het nader asbestonderzoek wordt geadviseerd om dit gedeelte van de locatie gelijktijdig 

met de uitvoering van het nader asbestonderzoek mee te onderzoeken.  

 

Ter hoogte van de westelijke schuur heeft in 2006 een brand gewoed. Bij het blussen is mogelijk 

PFAS houdend blusschuim gebruikt. De bodem rondom deze schuur is hiermee verdacht met 

betrekking tot het aantreffen van PFAS.  

 

Daarnaast hebben op het perceel sinds 2012 diverse (sloop)werkzaamheden plaatsgevonden. 

Geadviseerd wordt om de huidige bodemkwaliteit voor het volledige perceel in kaart te brengen 

middels de uitvoering van een verkennend bodemonderzoek. Ter hoogte van de oostelijke schuur 

(welke reeds gesloopt is) wordt tevens geadviseerd om een verkennend asbestonderzoek uit te 

voeren.  
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Van belang is voorts, dat de verantwoordelijkheid van Aelmans Eco B.V. voor het historisch 

bodemonderzoek beperkt is tot de resultaten ten grondslag liggende en de op het moment van 

onderzoek ter beschikking staande gegevens. 

 

 

Gemeente Voerendaal, Ubachsberg, 30 augustus 2023 

Aelmans Eco B.V. 

 

 

 

(collegiale toetsing) 

Rapport opgesteld door:   

    

Projectmedewerker bodem 
  



 

 

 

 

 

Bijlage 1 

Ligging onderzoekslocatie 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Bron: Google Maps 
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Kadastrale gegevens 

 
 
  



Kadastrale kaart

Voor een eensluidend uittreksel, geleverd op 29 augustus 2023
De bewaarder van het kadaster en de openbare registers

Deze kaart is noordgericht

Perceelnummer

Huisnummer

Vastgestelde kadastrale grens

Voorlopige kadastrale grens

Administratieve kadastrale grens

Bebouwing

12345
25

Schaal 1: 2900

Kadastrale gemeente
Sectie
Perceel

Sittard
T
64

Aan dit uittreksel kunnen geen betrouwbare maten worden ontleend.
De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt zich de intellectuele
eigendomsrechten voor, waaronder het auteursrecht en het databankenrecht.

Uw referentie: E231562



BETREFT

Sittard T 64
UW REFERENTIE

E231562
GELEVERD OP

29-08-2023 - 08:31
PRODUCTIEORDERNUMMER

S11159864985
VOLLEDIG GESIGNALEERD T/M

28-08-2023 - 14:59
VOLLEDIG BIJGEWERKT T/M

28-08-2023 - 14:59
BLAD

1 van 2

Eigendomsinformatie  

ALGEMEEN

Kadastrale aanduiding Sittard T 64
Kadastrale objectidentificatie: 036410006470000

Locatie Allee 2
6141 AV  Limbricht
BAG identificatie: 1883010000001092

Locatiegegevens zijn ontleend aan de Basisregistratie Adressen en Gebouwen

Kadastrale grootte 43.880 m²
Grens en grootte Vastgesteld

Coördinaten 186938 - 336435
Omschrijving Wonen

Terrein (akkerbouw)
Koopsom € 950.000 Koopjaar 2022

AANTEKENINGEN

Publiekrechtelijke beperking Er zijn geen beperkingen bekend

Overige aantekening Kwalitatieve verplichting
Afkomstig uit stuk Hyp4 9878/12 Roermond Ingeschreven op 21-05-1996

RECHTEN

1 Eigendom belast met Opstalrecht Nutsvoorzieningen op gedeelte van perceel (zie
1.1 en 1.2)

Soort recht Eigendom (recht van)
Afkomstig uit stuk Hyp4 84715/163 Ingeschreven op 29-07-2022 om 12:10

Overdracht (eigendom en/of beperkt recht)
Naam gerechtigde

Adres

Statutaire zetel

KvK-nummer 86608665 (Bron: Handelsregister)
Voor de meest actuele naam, zetel en adres, raadpleeg het Handelsregister

1.1 Opstalrecht Nutsvoorzieningen op gedeelte van perceel
Afkomstig uit stuk Hyp4 15251/59 Roermond Ingeschreven op 29-11-2004 om 09:00

https://www.kadaster.nl/producten/woning/eigendomsinformatie
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.KadastraalObject.36410006470000
https://bagviewer.kadaster.nl/lvbag/bag-viewer/index.html#?searchQuery=1883010000001092
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_9878_12_RMD
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_84715_163
https://www.kvk.nl/orderstraat/product-kiezen/?kvknummer=86608665
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_15251_59_RMD


BETREFT

Sittard T 64
UW REFERENTIE

E231562
GELEVERD OP

29-08-2023 - 08:31
PRODUCTIEORDERNUMMER

S11159864985
VOLLEDIG GESIGNALEERD T/M

28-08-2023 - 14:59
VOLLEDIG BIJGEWERKT T/M

28-08-2023 - 14:59
BLAD

2 van 2

Naam gerechtigde N.V. Waterleiding Maatschappij Limburg
Adres Limburglaan 25

6229 GA  MAASTRICHT
Statutaire zetel MAASTRICHT

KvK-nummer 14602038 (Bron: Handelsregister)
Voor de meest actuele naam, zetel en adres, raadpleeg het Handelsregister

Vermeld in stukken Hyp4 5951/38 Roermond
Naamswijziging rechtspersoon

Hyp4 3081/110 Maastricht
Naamswijziging rechtspersoon

1.2 Opstalrecht Nutsvoorzieningen op gedeelte van perceel
Afkomstig uit stukken Hyp4 81051/63 Ingeschreven op 14-04-2021 om 10:43

Fusie

Hyp4 9878/12 Roermond Ingeschreven op 21-05-1996
Naam gerechtigde Waterschap Limburg

Adres Maria Theresialaan 99
6043 CX  ROERMOND

Postadres Postbus 2207
6040 CC  ROERMOND

Statutaire zetel ROERMOND
KvK-nummer 67682065 (Bron: Handelsregister)

Voor de meest actuele naam, zetel en adres, raadpleeg het Handelsregister

Voor een eensluidend uittreksel, de bewaarder van het kadaster en de openbare registers.
De Dienst voor het kadaster en de openbare registers behoudt ten aanzien van de kadastrale gegevens

zich het recht voor als bedoeld in artikel 2 lid 1 juncto artikel 6 lid 3 van de Databankenwet.
Heeft u nog vragen? Neem contact op met de klantenservice.

https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.Persoon.95862883
https://www.kvk.nl/orderstraat/product-kiezen/?kvknummer=14602038
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_5951_38_RMD
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_3081_110_MTT
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_81051_63
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=stuk.2_9878_12_RMD
https://kadaster-on-line.kadaster.nl/selectie.asp?identificatie=NL.IMKAD.Persoon.508654226
https://www.kvk.nl/orderstraat/product-kiezen/?kvknummer=67682065
https://www.kadaster.nl/contact
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Inleiding
Aan deze gegevens kunnen geen rechten worden ontleend!

Indien er stoffen in de bodem voorkomen die van nature niet in de bodem zitten is sprake van bodemverontreiniging. De provincies en gemeenten spelen een rol bij het saneren of beheersen van een
bodemverontreiniging.

De provincies en een aantal grotere gemeenten zijn in het kader van de Wet bodembescherming (Wbb) aangewezen als de instanties die toezien op het saneren van verontreinigde bodem en het
voorkomen van nieuwe bodemverontreiniging (bevoegd gezag Wetbodembescherming). Zij sturen de bodemsaneringsoperatie en voeren zelf bodemsaneringen uit en beoordelen plannen en
saneringen die door anderen (bedrijven, particulieren en gemeenten) worden uitgevoerd. Hierbij kan de provincie juridische en financiële instrumenten inzetten. In dit kader worden bodemgegevens
verzameld in het bodeminformatiesysteem (BIS).

In deze rapportage treft u gegevens aan die afkomstig zijn uit het BIS. Hiermee krijgt u een indruk van de aan- of afwezigheid van gegevens over mogelijke bodemverontreiniging in het geselecteerde
gebied.

Het ontbreken van gegevens in het BIS of deze rapportage wil niet zeggen dat er geen bodemverontreiniging op een perceel of in een gebied aanwezig is.

In het rapport wordt per locatie aangegeven (Vervolg WBB-traject) of een locatie nog tot de werkvoorraad behoort en welke vervolg in dat kader wordt verwacht.

Dit rapport bestaat uit vier delen:

Voorblad
Deze pagina bevat een tekening van het geselecteerde gebied

1.

Informatie over het geselecteerde gebied
De in het bodeminformatiesysteem aangetroffen informatie over locaties die zich binnen het geselecteerde gebied bevinden.

2.

Disclaimer3.
Toelichting op de rapportage
Hier vindt u de uitleg van de gegevens die in dit rapport zijn vermeld.

4.
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Locatie: Platz 3

Locatie
Adres Platz 3 6141AT Limbricht

Locatiecode AA188309300

Locatienaam Platz 3

Plaats Sittard-Geleen

Locatiecode bevoegd gezag WBB LI188301907

Status
Vervolg WBB uitvoeren OO Beoordeling Potentieel Ernstig

Status rapporten Historisch onderzoek Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

20-08-2008 Historisch onderzoek Platz 3 MWH

Beschikbare documenten per onderzoek
Naam Onderzoek Document

Platz 3 yrwphqhr.pdf

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

benzine-service-station 1929 9999 Ja Per definitie Nee

benzine-service-station 1929 9999 Nee Nee Nee Nee

benzine-service-station 1956 1963 Ja Per definitie Nee

benzinepompinstallatie 9999 9999 Nee Per definitie Nee

loodgieters-, fitters- en sanitairinstallatiebedrijf 1956 1963 Ja Per definitie Nee

loodgieters-, fitters- en sanitairinstallatiebedrijf 1956 1963 Nee Nee Nee Nee

metaalconstructiebedrijf 1956 1963 Ja Per definitie Nee

metaalconstructiebedrijf 1956 1963 Nee Nee Nee Nee

rijwielreparatiebedrijf 1956 1963 Ja Per definitie Nee

rijwielreparatiebedrijf 1956 1963 Nee Nee Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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https://documentlinkservice-squitibis.roxit.nl/documents/bc15f372-3c87-4785-ae0d-ca066666b97e/yrwphqhr.pdf


Locatie: Tank: Dalstraat 8

Locatie
Adres Dalstraat 8 6141AR Limbricht

Locatiecode AA188307498

Locatienaam Tank: Dalstraat 8

Plaats Sittard-Geleen

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB Uitvoeren historisch onderzoek Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

hbo-tank (ondergronds) 9999 9999 Nee Nee Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Kasteel Limbricht

Locatie
Adres Allee Limbricht

Locatiecode AA188305999

Locatienaam Kasteel Limbricht

Plaats Sittard-Geleen

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek voor waterbodems (NVN 5720) Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-01-2001 Verkennend onderzoek voor waterbodems (NVN 5720) Kasteel Limbricht Consulmij

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Allee (ong.)

Locatie
Adres Allee Limbricht

Locatiecode AA188310676

Locatienaam Allee (ong.)

Plaats Sittard-Geleen

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB voldoende onderzocht Beoordeling niet ernstig, licht tot matig verontreinigd

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest Niet onderzocht

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

12-04-2010 Verkennend onderzoek NEN 5740 Allee (ong.) Grontmij

Beschikbare documenten per onderzoek
Naam Onderzoek Document

Allee (ong.) wjwlil4h.pdf

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

bestrijdingsmiddelenopslagplaats 9999 9999 Niet van toepassing Per definitie Nee

hbo-tank (bovengronds) 9999 9999 Niet van toepassing Per definitie Nee

hbo-tank (ondergronds) 9999 9999 Niet van toepassing Per definitie Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Woonwagenlocatie

Locatie
Adres Dalstraat Limbricht

Locatiecode AA188300436

Locatienaam Woonwagenlocatie

Plaats Sittard-Geleen

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

08-08-1996 Verkennend onderzoek NVN 5740 Woonwagenlocatie CSO 96022.01 niet wijzigen in gis

18-04-2011 Verkennend onderzoek NEN 5740 Dalstraat 14 t/m 28 Econsultancy bv

Beschikbare documenten per onderzoek
Naam Onderzoek Document

Dalstraat 14 t/m 28 zt21j2kr.pdf

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Goederen Born/Sittard

Locatie
Adres Dalstraat Limbricht

Locatiecode AA188300791

Locatienaam Goederen Born/Sittard

Plaats Sittard-Geleen

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB voldoende onderzocht Beoordeling Ernstig, niet urgent

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

13-11-1998 Goederen Born/Sittard Overgang Limbr Oranjewoud 98003.01

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Beekstraat, Steenstraat en Allee tracé te Sittard

Locatie
Adres Beekstraat Sittard

Locatiecode AA188303818

Locatienaam Beekstraat, Steenstraat en Allee tracé te Sittard

Plaats Sittard-Geleen

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB voldoende onderzocht Beoordeling niet ernstig, licht tot matig verontreinigd

Status rapporten Verkennend onderzoek NEN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest
Onderzocht conform NEN 5707 en asbest niet
aangetoond

Is van voor 1987 Ja

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

16-12-2003 Bouwstoffenbesluit Beekstraat, Steenstraat en Allee Heel BV

15-07-2014
Verkennend onderzoek
NEN 5740

verkennend bodem- en asbestonderzoek
tracé Steenstraat Michiels van
Kessenichstraat

Aelmans

19-12-2018
Verkennend onderzoek
NEN 5740

Verkennend bodemonderzoek Beekstraat 19
te Limbricht

Antea
Group

Zintuiglijk: og tot zwak roesthoudend, sporen kolen. Bg: Co > Aw; Og:
Olie > Aw; Gw: niet onderzocht ivm gw-stand ruimschoots beneden
maximale werkdiepte.

Beschikbare documenten per onderzoek
Naam Onderzoek Document

verkennend bodem- en asbestonderzoek tracé Steenstraat Michiels van Kessenichstraat vyxmsxw1.pdf

Verkennend bodemonderzoek Beekstraat 19 te Limbricht vlgjswyi.pdf

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Indicatief Bodemonderzoek Allee

Locatie
Adres Allee Limbricht

Locatiecode AA188300326

Locatienaam Indicatief Bodemonderzoek Allee

Plaats Sittard-Geleen

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Sanerings evaluatie Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

01-03-1993 Indicatief onderzoek Indicatief Onderzoek Allee Limbricht Tauw 93001.01

20-09-2001 Nader onderzoek Dalstraat Kragten

28-03-2003 Sanerings evaluatie verbindingsweg dalstraat-allee Kragten

Beschikbare documenten per onderzoek
Naam Onderzoek Document

verbindingsweg dalstraat-allee 2apmnw0a.pdf

Dalstraat uofru5q3.pdf

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Tank: Dalstraat 3

Locatie
Adres Dalstraat 3 6141AR Limbricht

Locatiecode AA188307497

Locatienaam Tank: Dalstraat 3

Plaats Sittard-Geleen

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB voldoende onderzocht Beoordeling

Status rapporten Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Activiteit Start Einde Vervallen Benoemd Verontreinigd Spoed Voldoende onderzocht

hbo-tank (ondergronds) 9999 1995 Nee Nee Nee Nee

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Locatie: Allee

Locatie
Adres Allee 1 6141AV Limbricht

Locatiecode AA188300766

Locatienaam Allee

Plaats Sittard-Geleen

Locatiecode bevoegd gezag WBB

Status
Vervolg WBB voldoende onderzocht Beoordeling Niet ernstig

Status rapporten Verkennend onderzoek NVN 5740 Beschikking

Status besluiten Status asbest

Is van voor 1987

Uitgevoerde onderzoeken
Datum Type Naam Auteur Opdrachtnummer Archief Conclusie overheid

29-10-1997 Verkennend onderzoek NVN 5740 Allee CSO 97046.01

Beschikbare documenten per onderzoek
Geen gegevens beschikbaar

Verontreinigende activiteiten
Geen gegevens beschikbaar

Geconstateerde verontreinigingen
Geen gegevens beschikbaar

Beschikbare documenten
Geen gegevens beschikbaar

Besluiten
Geen gegevens beschikbaar

Sanering
Geen gegevens beschikbaar

Saneringscontouren
Geen gegevens beschikbaar

Zorgmaatregelen
Geen gegevens beschikbaar
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Disclaimer
De inhoud hiervan is grotendeels gebaseerd op werkelijke gegevens maar de actualiteit en betrouwbaarheid hiervan zijn niet gegarandeerd.
Verder kunnen ook testgegevens zonder relatie met de werkelijkheid voorkomen.

Aan deze gegevens kunnen geen rechten worden ontleend!
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Toelichting
Samenstelling van bodeminformatie in het bodeminformatiesysteem (BIS)Verontreinigende activiteiten (HBB) Dat verontreinigende stoffen toch in de bodem terecht komen is vaak het gevolg van
bedrijfsactiviteiten. Maar er kan ook sprake zijn van bodemverontreiniging door bijvoorbeeld het ophogen van terreinen voor het bouwrijp maken, het lekken van een brandstoftank of een ongeval. Op
basis van (archief)onderzoek zijn potentiële verontreinigingen op basis van (voormalige)bedrijfsactiviteiten (UBI’s) en de bekende bodemverontreinigingen in beeld gebracht, het zgn. landsdekkend
beeld (LDB, 2004). De potentiële verontreinigingen vormen het zgn. HistorischBodemBestand (HBB). Deze gegevens vormen de basis voor de werkvoorraad van de provincie. Afhankelijk van de score
van de UBI behoort een locatie tot de werkvoorraad (potentiële)bodemverontreiniging die voor 2030 gesaneerd danwel beheerst moet zijn of de spoedeisende werkvoorraad die voor 2015 gesaneerd
danwel beheerst moet zijn. Ook voor het bewaken van de voortgang van de bodemsaneringsoperatie van de locaties waar de provincie bevoegd gezag is en de eigen werkprocessen maakt de
provincie gebruikt van het BIS.

Het WBB-traject / WBB vervolg
(potentiële)bodemverontreinigingslocaties doorlopen een zgn. Wbb traject van onderzoek en sanering totdat de locatie niet meer tot de werkvoorraad van de provincie behoort. De locatie is dan
voldoende onderzocht of gesaneerd. Indien op de locatie na sanering nog een restverontreiniging achterblijft (bijv. indien een verontreiniging wordt afgedekt met een verharding of leeflaag) dan is
sprake van nazorg. Nazorgmaatregelen worden vastgelegd en gecontroleerd. In dit rappor twordt per locatie aangegeven in welke fase van het Wbb-traject een locatie zich bevindt (Vervolg
WBB-traject):

WBB traject starten
De locatie behoort op basis van vooronderzoek of vanuit het HBB tot de werkvoorraad van de provincie maar er is nog geen (historisch)onderzoek uitgevoerd. Op enig moment zal onderzoek plaats
moeten vinden.

Bodemonderzoek uitvoeren
Vooronderzoek of historisch onderzoek geeft aanleiding om bodemonderzoek te doen. Daarbij kan sprake zijn van verkennend of nader onderzoek.

Saneringsonderzoek uitvoeren
Op basis van nader onderzoek is bepaald dat gesaneerd moet worden. Het saneringsonderzoek is gericht op de inventarisatie van de mogelijke wijzen van sanering en zal uitmondend in een keuze
van de wijze van sanering.

Saneringsplan opstellen
Als op is vastgesteld dan sanering moet worden uitgevoerd dient een saneringsplan opgesteld te worden. Het saneringsplan wordt door het bevoegd gezag beschikt. In de beschikking op het
saneringsplan kan het bevoegd gezag nadere eisen stellen aan de sanering. De saneerder voert de sanering uit overeenkomstig het door het bevoegd gezag goedgekeurde saneringsplan en de
voorschriften die zij aan de instemming hebben verbonden.

Sanering en/of evaluatie uitvoeren
Als het bevoegd gezag heeft ingestemd met het saneringsplan kan de sanering worden uitgevoerd. Na afronding van de sanering stelt de saneerder een evaluatierapport op. Op basis van het
evaluatierapport zal het bevoegd gezag beoordelen of een sanering voldoende is uitgevoerd. Voldoende gesaneerde locatie behoren daarmee niet meer tot de werkvoorraadv an de provincie.

Zorgmaatregelen uitvoeren
Na sanering kan sprake zijn van restverontreiniging (bijv. indien sprake is van een afdeklaag als saneringsmaatregel). Deze maatregelen kunnen bestaan uit beperkingen in het gebruik van de locatie of
het voorkomen blootstelling aan of verspreiding van de restverontreiniging.

Gesaneerd
Indien een sanering is uitgevoerd wordt door het bevoegd gezag het evaluatierapport beoordeeld. Indien met een beschikking wordt ingestemd met de uitgevoerde sanering (aan de
saneringsdoelstelling is voldaan) behoort de locatie niet meer tot de werkvoorraad van de provincie. Wel kan nog sprake zijn van nazorg zoals bijvoorbeeld het in stand houden van een afdeklaag of
het verplicht melden van gewijzigd gebruik.

Geen werkvoorraad (meer)
De locatie behoort op basis van de UBI score niet tot de werkvoorraad of is voldoende onderzocht of gesaneerd.

Toelichting op de gerapporteerde informatie

Locatie
Algemene gegevens waaronder de locatie in het BIS bekend is. Daarnaast wordt aangegeven of de betrekking heeft op een verontreiniging die na 1 januari 1987 is ontstaan (een zng. zorgplicht geval
dat onmiddellijk ongedaan gemaakt moet worden/zijn).

Status
In de wet bodembescherming wordt onderscheid gemaakt tussen ernstige en niet ernstige verontreinigingen. Op basis daarvan wordt bepaald of een locatie door het bevoegd gezag wordt opgepakt.
Voordat het bevoegd gezag hierover in een beschikking een uitspraak doet wordt de beoordeling op basis van historisch- en/of verkennend onderzoek vastgelegd (beoordeling). Indien er een uitspraak
is van het bevoegd gezag dan wordt dat vermeld bij het veld ‘Beschikking’.

(mogelijk) verontreinigende activiteiten
Dit is een overzicht van potentieel verontreinigende (bedrijfs)activiteiten die op de locatie (mogelijk) zijn uitgevoerd, worden vermoed (HBB) en/of zijn onderzocht. Met ‘vervallen’ wordt aangegeven of
een activiteit werkelijk op de locatie heeft plaatsgevonden. Met ‘Benoemd’ wordt aangegeven of deze activiteit ook in de bodemonderzoeken zijn benoemd. Vervolgens wordt aangegeven of er een
verontreiniging veroorzaakt door deze activiteit aanwezig is.

Verontreinigingen
Indien verontreinigingen in de grond of het grondwater zijn aangetroffen wordt in deze tabel aangegeven in welke mate overschrijding van de normen heeft plaatsgevonden. Tevens wordt vermeld
welke omvang de verontreiniging heeft en op welke diepte deze zit.

RapportenEen lijst van rapporten die betrekking hebben op de locatie. Deze rapporten worden in het geval van ernstige verontreiniging beoordeeld door het bevoegd gezag Wbb (provincie). Door
uitwisseling van gegevens met gemeenten worden ook rapporten vermeld die in het bezit zijn van de betreffende gemeente maar die niet bij de provincie aanwezig zijn.

Besluiten
Op basis van de aangeleverde rapporten doet het bevoegd gezag uitspraak over de mate van verontreiniging (ernst), de spoedeisendheid van saneren (spoed), te nemen maatregelen voor, na en
tijdens sanering, saneringsplannen en de uitvoering van de sanering (evaluatie). In dit overzicht worden de door de provincie genomen besluiten vermeld.

Sanering
In een saneringsplan wordt aangegeven hoe de sanering wordt uitgevoerd. Dit kan in fasen gebeuren of in delen van de verontreiniging. Indien het bevoegd gezag een termijn heeft afgegeven voor
het starten van de sanering dan wordt dat hier vermeld. Door het beoordelen van een evaluatierapport van de sanering wordt tevens de einddatum van de sanering bepaald.

Saneringscontouren
Indien sprake is van sanering in delen of fasen dan worden meerdere contouren vermeld. Per fase of deel wordt aangegeven welke saneringsvariant voor de boven- of ondergrond uiteindelijk is
uitgevoerd.

Zorgmaatregelen
Indien na sanering nog verontreiniging is achtergebleven zullen maatregelen worden genomen om blootstelling aan of verspreiding van de restverontreiniging te voorkomen. Deze maatregelen
worden in het BIS geregistreerd. Het bevoegd gezag houdt toezicht op het in stand houden van deze maatregelen.
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Bijlage 6 

Bodemonderzoek  
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